[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _43/16_ от_24.08.2018 г._                                                           г. Балашов

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района от 25.12.2015г. № 77/06
«О  создании районного дорожного фонда
Балашовского муниципального района

Саратовской области»
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 главы 3 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области,
Собрание депутатов Балашовского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Балашовского муниципального района № 77/06 от 25.12.2015г. «О  создании районного дорожного фонда Балашовского муниципального района Саратовской области»:
1.1. Подпункт  «б» пункта 2.1 раздела 2 Приложения к решению «остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда» изложить в новой редакции «остатка средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованного в отчетном финансовом году».

1.2. Подпункт  «в» пункта 2.1 раздела 2 Приложения к решению после слова «субсидий» дополнить словами «и иных межбюджетных трансфертов».
1.3. Пункт 2.1 раздела 2 Приложения к решению дополнить подпунктом следующего содержания «е) субсидий бюджетам муниципальных районов на приобретение дорожно-эксплуатационной техники, необходимой для выполнения комплекса работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областного дорожного фонда.»
1.4. Пункт 3.1 раздела 3 Приложения к решению дополнить подпунктом следующего содержания «8) на приобретение дорожной эксплуатационно-строительной техники и другого имущества, необходимого для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, автомобильных дорог общего пользования местного и межмуниципального значения.»
1.5. Пункт 3.5 раздела 3 Приложения к решению после слов «Администрация Балашовского муниципального района Саратовской области» дополнить словами «, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Балашовского муниципального района Саратовской области».
1.6. Пункт 3.6 раздела 3 Приложения к решению после слов «получатель» дополнить словами «, главный распорядитель».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Балашовского

муниципального района

П.М. Петраков
Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района                                                  А.Г. Рыжков